49) Ut veritati consonae hodieum adhuc se sustinent observationes de Polygala Senega quas TENNENTO (*Mém. de la soc. R. an. 1739.*), BOUVARTO (*ib. an. 1744.*) debemus. Id solum animadverto, quod decoctum adeo saturatum, ut suadent, non requiritur, mihi nempe drachmae duae tresve radicis, de qua agitur, ad colaturam librae sufficere solent.

nicae montanae, sub eadem rerum positione commendatos ⁵⁰⁾, toties, quoties ad iudicium proferendum requiritur, non adhibuimus; quod et de *aqua laurocerasi* ⁵¹⁾ fatemur.

Connubium plurimorum pharmacorum. 17. Urgente in pneumoniis ex induratione parenchymatis pulmonis et ex obliteratione bronchiorum suffocationis periculo, infusum *foliorum digitalis purpureae* alternatim cum *calomel* nobis mirifice conduxit ⁵²⁾.

C. suppurationis. 18. Dum in pneumoniae curriculo symptomata vomicae obveniunt, illiō a medendi ratione

60) FISCHER *Anleitung zur Armenprax.* p. 177. HUFELAND'S *Journ.* 9. B. 3. St. p. 36.

51) Ad resolvendam pituitam tenacem omni bihorio ad gutt. 20—30. QUENTIN V. HUFELAND'S *Journ. d. pr. Heilk.* 9. B. 3. St. p. 193. Cfr. BRERA l. c.

52) Inter multa hujus generis exempla illud Judaeae Vilenensis, ad quam mense Junii 1811. vocatus sum, memorabile est. Femina haec, tertia a partu hebdomade, in pneumoniam incidit, quae ad sextam diem plane neglecta saevierat. Inveni aegram subdelirantem et soporosam, cum genis lividis, pulsu forti ad 130. in sexagesima horae parte micante, respiratione genibunda, sputis cruentis, parvis, sudore frigido viscidoque universum corpus cooperiente. Phlebotomiam ad uncias octo institui et secunda quaque hora alternatim granum unum Calomel et infusum digitalis purpureae. ex drachma foliorum ad colaturam unciarum sex, potumque ex floribus papaveris rhoeados, verbasci et radicum polygalae senegae tanto cum successu porrexi, ut aegra post tres dies convalesceret.

tione activa abstinendum; nam si in methodo antiphlogistica ultra quam par est continuemus, vires ad bonam suppurationem necessarias dilapidamus⁵³⁾; contra si ad methodum tonicam praepostere confugiamus, phlogosin pulmonis alemus. Caeterum quo pacto vomica curanda sit, alibi⁵⁴⁾ docebitur.

19. *Sensibilitas morbosa et debilitas partium* Cura sensibilitatis morbosae et debilitatis.
vix ab inflammatione liberatarum sese per tussim siccam⁵⁵⁾, somnum fugantem, per dolorem pectoris et per debilitatem manifestant. Contra *tussim* (dummodo febris desit primaeque viae rite expurgatae sint⁵⁶⁾), horâ somni porrigimus vel

53) „Non ergo conduceet in hoc morbi stadio sanguinis missio, cum vires debilitet, adeoque maturationem retardet. Si autem summa pectoris oppressio illam etiam hoc tempore poscere videtur, vel nimis impetuosa febris compesci debet, parca sufficiat, et tali tantum copia, quae levandis symptomatibus et justo febris moderamini satis est, non ultra.“ SWIETEN Comm. §. 855.